
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN QUẢNG XƢƠNG 

         Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

     Quảng Xương, ngày      tháng     năm 2021 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Hội đồng nghĩa vụ  

quân sự huyện Quảng Xƣơng năm 2022 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN QUẢNG XƢƠNG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật nghĩa vụ quân sự ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Quyết định số 1100/2017/QĐ-UBND ngày 12/4/2017 của UBND 

tỉnh Thanh Hoá về việc ban hành Quy định về phân công, phân cấp quản lý tổ 

chức bộ máy, biên chế và cán bộ, công chức, viên chức thuộc UBND tỉnh Thanh 

Hóa quản lý; Quyết định số 29/2020/QĐ-UBND ngày 03/7/2020 của UBND tỉnh 

Thanh Hoá về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định ban hành kèm 

theo Quyết định số 1100/2017/QĐ-UBND ngày 12/4/2017; 

Theo đề nghị của Chỉ huy Trưởng Ban Chỉ huy quân sự huyện tại Tờ trình 

số 594/TTr-BCHQS ngày 20/9/2021 và đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng nghĩa vụ quân sự huyện Quảng Xương năm 

2022, gồm các ông, bà sau: 

1. Ông: Nguyễn Đức Thịnh, Chủ tịch UBND huyện - Chủ tịch Hội đồng; 

2. Ông: Mai Văn Thằng, Chỉ huy Trưởng Ban Chỉ huy quân sự huyện -  

Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng; 

3. Ông: Tào Quang Chiến, Trưởng Công an huyện - Phó Chủ tịch Hội 

đồng; 

4. Ông: Nguyễn Bá Tài, Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện - Ủy 

viên; 

5. Ông: Mã Văn Thanh, Trưởng phòng Nội vụ - Ủy viên; 

6. Bà: Trịnh Thị Nguyên, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch - Ủy viên; 

7. Bà: Nguyễn Thị Thu, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo - Ủy viên; 

8. Bà: Nguyễn Thị Loan, Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã 

hội - Ủy viên; 

9. Ông: Lê Văn Trưởng, Trưởng phòng - Ủy viên; 



10. Bà: Nguyễn Thị Huyền, Trưởng phòng Tư pháp - Ủy viên; 

11. Bà: Dương Thị Tường Vân, Phó Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin 

- Ủy viên; 

12. Ông: Nguyễn Văn Nhiên, Giám đốc Bệnh viện Đa khoa huyện - Ủy 

viên; 

13. Ông: Nguyễn Văn Chiến, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện - Ủy viên; 

14. Ông: Đỗ Văn Sáu, Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao 

và Du lịch huyện - Ủy viên. 

*   Mời các ông, bà có tên sau tham gia Hội đồng 

1. Ông: Đỗ Đình Cường, Trưởng ban Dân vận Huyện ủy, Chủ tịch UBMTTQ 

Việt Nam huyện Quảng Xương - Ủy viên; 

2. Ông: Bùi Sỹ Thắng, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh huyện - Ủy viên; 

3. Bà: Phạm Thị Thu, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện - Ủy viên; 

4. Bà: Hoàng Thị Hằng, Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện - Ủy viên; 

5. Ông: Nguyễn Văn Linh, Chủ tịch Hội Nông dân huyện - Ủy viên; 

6. Bà: Nguyễn Hồng Anh, Bí thư Huyện đoàn - Ủy viên. 

 Điều 2. Hội đồng nghĩa vụ quân sự huyện có chức năng, nhiệm vụ:  

 1. Tổ chức chỉ đạo, triển khai thực hiện công tác tuyển quân, tuyển sinh 

quân sự, huy động lực lượng dự bị động viên theo Luật nghĩa vụ quân sự và 

Pháp lệnh về lực lượng dự bị động viên. 

2. Ban Chỉ huy quân sự huyện là cơ quan Thường trực của Hội đồng 

nghĩa vụ quân sự huyện. 

3. Chủ tịch Hội đồng được sử dụng con dấu của UBND huyện; các Phó 

Chủ tịch Hội đồng được sử dụng con dấu của đơn vị mình để thực hiện nhiệm 

vụ. 

 4. Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.  

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 

Quyết định số 5456/QĐ-UBND ngày 07/10/2020 của Chủ tịch UBND huyện. 

Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Trưởng phòng Nội vụ, Chỉ huy 

Trưởng Ban Chỉ huy quân sự huyện, Thủ trưởng đơn vị có liên quan và các ông, 

bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                                                                               
- Như Điều 3 QĐ; 

- TTr Huyện ủy, HĐND huyện (đề b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT, NV. 

  

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Đức Thịnh 
 


		thinhdn.quangxuong@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-23T09:27:37+0300


		2021-09-23T15:06:36+0700


		2021-09-23T15:06:48+0700


		quangxuong@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-23T15:07:05+0700




